
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 24 del 25-03-2019 

 

 

 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TARIFFE DI CONCESSIONE DELLE CELLETTE 

OSSARIO_CINERARIO - AGGIORNAMENTO 
  

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di marzo alle ore 10:00, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Presente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3, Assenti    0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Udita la relazione del Sindaco; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 14 del 07/02/2019, con la quale sono stati determinate le tariffe 

di concessione delle cellette-ossario all’interno del nuovo cimitero comunale; 

 

Considerato che si rende necessario provvedere ad una modifica delle tariffe previste dalla 

precedente deliberazione in modo da determinare gli importi dovuti in caso di utilizzo delle 

singole cellette per la tumulazione di n. 2 urne cinerarie e/o cassettine per resti mortali; 

 

Atteso che la concessione della singola celletta per 2 urne cinerarie e/o cassettine per resti 

mortali può essere accordata unicamente nei casi di tumulazione di due coniugi o di parenti di 

primo grado da stabilirsi al momento della stipula del contratto di concessione, e che per tali 

ipotesi devono essere previsti diversi importi di concessione; 

 

Ritenuto pertanto necessario determinare i corrispettivi di concessione delle suddette cellette 

ossario-cinerario, in relazione all’importo complessivo del progetto esecutivo; 

 

Considerato che le attuali tariffe di concessione sono le seguenti:  

 

• Cellette poste in 1^,  2^ e 3^ fila dall’alto:              €. 250,00 

 

• Cellette poste in 4^, 5^, 6^, 7^ e 8^ fila dall’alto:  €. 550,00 

 

• Cellette poste in 9^ e 10^ fila dall’alto:              €. 350,00 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 2° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di determinare i seguenti corrispettivi per la concessione delle citate cellette per ossario-

cinerario: 

 

• Cellette poste in 1^,  2^ e 3^ fila dall’alto per singola unità:               €. 250,00 

• Cellette poste in 1^,  2^ e 3^ fila dall’alto per due unità:   €. 375,00 

 

• Cellette poste in 4^, 5^, 6^, 7^ e 8^ fila dall’alto per singola unità:     €. 550,00 

• Cellette poste in 4^, 5^, 6^, 7^ e 8^ fila dall’alto per due unità:  €. 825,00 



 

• Cellette poste in 9^ e 10^ fila dall’alto per singola unità:                    €. 350,00 

• Cellette poste in 9^ e 10^ fila dall’alto per due unità:   €. 525,00 

 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio all’adozione degli atti consequenziali per 

l’attuazione del presente provvedimento; 

 

3. Di dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente esecutivo, ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma del D.lgs. 267/2000. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 25-03-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica Contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 25-03-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Rag. Ornella Garbarino) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 04-04-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 04-04-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 04-04-2019 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 04-04-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 25-03-2019 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 04-04-2019 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


